Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь
[image: Описание: gerbr1]
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«РАКИТЯНСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ
Тридцать третье заседание Муниципального совета

[bookmark: _GoBack]Р Е Ш Е Н И Е

от 24 декабря 2021 г.                                                                                № 11

О внесении изменений в решение
Муниципального совета от 5 марта 2020 года
№ 6 «Об установлении тарифов на платные
услуги, оказываемые муниципальным бюджетным
учреждением физической культуры «Районный
спортивно-оздоровительный центр»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                       № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Ракитянский район», Порядком регулирования цен и тарифов на товары и услуги, производимые и оказываемые муниципальными предприятиями и учреждениями Ракитянского района, утвержденным решением Муниципального совета от 27 декабря 2013 года № 8, и в целях совершенствования системы платы за услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением физической культуры «Районный спортивно-оздоровительный центр» Муниципальный совет Ракитянского района                      р е ш и л:
	1. Внести следующие изменения в решение Муниципального совета                       от 5 марта 2020 года № 6 «Об установлении тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением физической культуры «Районный спортивно-оздоровительный центр»:
	- приложение 1 «Тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением физической культуры «Районный спортивно-оздоровительный центр», утвержденное пунктом 1 решения Муниципального совета от 5 марта 2020 года № 6, изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.
	2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Муниципального совета по экономическому развитию, бюджету, налоговой политике и муниципальной собственности (А.И. Белоконев ).

Председатель
Муниципального совета	                                                        Н.М. Зубатова

Приложение
                                                                                                                                            к решению Муниципального совета
                                                                   от 24 декабря 2021 года № 11
Тарифы
на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением
физической культуры «Районный спортивно-оздоровительный центр»

	п/п
	Наименование услуги
	Ед.изм
	 Тариф в рублях

	ФОК
«Ракита»
	ФОК «Спартак»
	Спортивный комплекс                   п. Ракитное

	Спортивный зал с. Центральное
	  Банно-оздоровительный комплекс с.Центральное
	Культурно спортивный комплекс   с.Бобрава
	Лыже-роллерная трасса
парк Юсупова

	1.
	Посещение игрового зала

	1.1
	Взрослые                            (индивидуальное посещение)
	1 чел/час
	70

	70

	70

	50

	-
	50

	-

	1.2
	Взрослые                                                          групповое посещение не менее 10 человек)
	1 час
	600

	600

	600

	400

	-
	400

	-

	1.3
	Дети  до 18 лет  (индивидуальное посещение)
	1 чел/час
	35

	35

	35

	25

	-
	25

	-

	1.4
	Дети  до 18 лет                                                     групповое  посещение  не менее 10 человек
	1 час
	300

	300

	300

	200

	-
	200

	-

	1.5
	 Пенсионеры по возрасту и инвалиды                            (индивидуальное  посещение)
	1 чел/час
	35

	35

	35

	25

	-
	25

	-

	1.6
	Пенсионеры по возрасту и инвалиды                              (групповое посещение  не менее 10 человек)
	1 час
	300
	300
	300
	200

	-
	200

	-

	2.
	Предоставление игрового зала для проведения спортивно-массовых мероприятий и соревнований

	2.1
	 С  9.00 час. до 15.00 час.

	2000

	2000

	2000

	1500

	-
	1500

	-

	2.2
	С 15.00 час .до 21.00 час.

	3000

	3000

	3000

	2000

	-
	2000

	-

	2.3
	С 9.00 час .до 21.00 час.

	4000

	4000

	4000

	2500

	-
	2500

	-

	3.
	 Предоставление игрового зала на договорной основе с предприятиями, организациями, учреждениями
	1 час
	650

	650

	650

	550

	-
	550

	-

	4.
	 Предоставление  звукоусилительной и воспроизводящей  аппаратуры
	1  мероприятие
	300

	300

	300

	300

	-
	300

	-

	5.
	Индивидуальные занятия с инструктором-методистом

	5.1
	 Взрослые
	1 чел/час
	110

	110

	110

	110

	-
	110

	-

	5.2
	 Дети  до 18 лет
	1 чел/час
	55

	55

	55

	55

	-
	55

	-

	5.3
	 Пенсионеры по возрасту и инвалиды
	1 чел/час
	55

	55

	55

	55

	-
	55

	-

	6.
	                                                  Абонемент в игровой зал (индивидуальный 10 посещений в месяц)

	6.1
	 Взрослые
	1
чел/мес
	600

	600

	600

	400

	-
	400

	-

	6.2
	 Дети  до 18 лет
	1
чел/мес
	300

	300

	300

	200

	-
	200

	-

	6.3
	Пенсионеры по возрасту и инвалиды
	1    чел/мес
	300
	300
	300
	200

	-
	200

	-

	7.
	Посещение тренажерного зала

	7.1
	 Взрослые
	1 чел/час
	70

	70

	70

	50
	-
	-
	-

	7.2
	 Дети  до 18 лет
	1 чел/час
	35

	35

	35

	25
	-
	-
	-

	7.3
	Пенсионеры  по  возрасту и инвалиды
	1 чел/час
	35

	35

	35

	25
	-
	-
	-

	8
	Индивидуальные занятия с инструктором-методистом в тренажерном зале

	8.1
	 Взрослые
	1 чел/час
	110
	110
	110
	110
	-
	-
	-

	8.2
	 Дети  до 18 лет
	1 чел/час
	55

	55

	55

	55

	-
	-
	-

	8.3
	 Пенсионеры  по возрасту и  инвалиды
	1 чел/час
	55

	55

	55

	55

	-
	-
	-

	9.
	Абонемент  в тренажерный зал (индивидуальный 10 посещений в месяц)

	9.1
	 Взрослые
	1
чел/мес
	600

	600

	600

	400

	-
	-
	-

	9.2
	 Дети до 18 лет
	1
чел/мес
	300

	300

	300

	200

	-
	-
	-

	9.3
	 Пенсионеры по возрасту и инвалиды
	1
чел/мес
	300

	300

	300

	200

	-
	-
	-

	10.
	Занятия  фитнесом

	10.1
	 Взрослые
	1 чел/час
	-
	70

	-
	-
	-
	-
	-

	10.2
	 Дети   до 18 лет
	1 чел/час
	-
	35

	-
	-
	-
	-
	-

	10.3
	 Пенсионеры  по возрасту и инвалиды
	1 чел/час
	-
	35

	-
	-
	-
	-
	-

	11.
	Индивидуальные занятия с инструктором методистом  по  фитнесу

	11.1
	 Взрослые
	1 чел/час
	-
	110

	-
	-
	-
	-
	-

	11.2
	 Дети до 18 лет
	1 чел/час
	-
	55

	-
	-
	-
	-
	-

	11.3
	 Пенсионеры  по  возрасту и  инвалиды
	1 чел/час
	-
	55

	-
	-
	-
	-
	-

	12.
	Абонемент  для занятий  фитнесом (индивидуальные 10 часов в месяц)

	12.1
	 Взрослые
	1
чел/мес
	-
	600

	-
	-
	-
	-
	-

	12.2
	 Дети до 18 лет
	1чел./ мес.
	-
	300

	-
	-
	-
	-
	-

	12,3
	 Пенсионеры  по  возрасту и инвалиды
	1
чел/мес
	-
	300

	-
	-
	-
	-
	-

	13
	Предоставление стола для настольного тенниса

	13.1
	 Взрослые
	1 час.
	110

	110

	110
	110
	-
	110

	-

	13.2
	 Дети  до 18 лет
	1 час.
	55

	55

	55

	55

	-
	55

	-

	13.3
	 Пенсионеры по возрасту и инвалиды
	1 час.
	55

	55

	55

	55

	-
	55

	-

	14.
	Предоставление ракеток для настольного тенниса (две  ракетки и один шарик )

	14.1
	 Взрослые
	1 час.
	50

	50

	50

	50

	-
	50

	-

	14.2
	 Дети  до 18 лет
	1 час.
	25

	25

	25

	25

	-
	25

	-

	14.3
	 Пенсионеры  по  возрасту и инвалиды
	1 час.
	25
	25
	25
	25
	-
	25
	-

	15.
	Предоставление ракеток для большого тенниса (две ракетки и три мяча)

	15.1
	 Взрослые
	1 час.
	100
	100
	-
	100
	-
	-
	-

	15.2
	 Дети  до 18 лет
	1 час.
	50
	50
	-
	50
	-
	-
	-

	15.3
	 Пенсионеры  по  возрасту и  инвалиды
	1 час.
	50
	50
	-
	50
	-
	-
	-

	16
	Предоставление  игрового мяча

	16.1
	 Взрослые
	1 час.
	70
	70
	70
	70
	-
	70
	-

	16.2
	 Дети до 18 лет
	1 час.
	35
	35
	35
	35
	-
	35
	-

	16.3
	 Пенсионеры по возрасту и инвалиды
	1 час.
	35
	35
	35
	35
	-
	35
	-

	17.
	 Предоставление  массажной кровати «Нуга-Бест»
	1 час
	-
-

100
	-
	-
	-
	-
	-

	18.
	 Предоставление пояса                           «Мио-стимулятор»
	1 час
	-
-
	100
	-
	-
	-
	-
	-

	19.
	 Предоставление игровой  формы
	1 комплект               / 1 час.
	50
	50
	50

	50

	-
	50

	-

	20
	 Предоставление  тренировочных манишек
	10шт./1 час
	50
	50
	50

	50

	-
	50

	-

	21.
	 Предоставление   «Универсального абонента» (дает право на неограниченное посещение  и пользование всеми  имеющимися видами услуг инвентарем в любое  рабочее время)
	1чел./ мес.
	 2000 (кроме Сауны и зимних видов спорта)
	2000
	2000

	1000 (кроме услуг бани)

	-
	1000

	-

	22.
	Посещение  «Сауны»

	22.1
	не более 4-х человек
	1 час
	500
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	22.2
	с 5 и далее человек
	1 чел/час
	200
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	23
	Предоставление коньков

	23.1
	Взрослые
	1пара /2часа
	100
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	23.2
	Дети  до 18 лет
	1пара /2часа
	50
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	24
	Предоставление  лыжного снаряжения (1 комплект - лыжи, ботинки, палки)

	24.1
	 Взрослые
	1ком/1 час
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	100

	24.2
	 Дети  до 18 лет
	1ком./1 час
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	50

	24.3
	 Пенсионеры по возрасту и инвалиды
	1ком/1 час
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	50

	24.4
	 Семья из 3-х человек (2 взрослых 1 ребенок до 18 лет)
	3 ком/1 час
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	200

	24.5
	Семья из 4-х человек (2 взрослых 2 ребенка до18 лет)
	4 ком/1 час
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	250

	24.6
	Предоставление лыжного снаряжения на длительный период (от 3 часов до 24 часов)
	1 ком.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	350

	24.7
	Предоставление лыжных палок                                               (отдельно от комплекта)
	1 пара / 1час
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	50

	25.
	Предоставление лыжной трассы юридическим лицам для проведения спортивных мероприятий без предоставления спортинвентаря
	1 мероприятие /
1 день

-

-

-

-

-

-
	400

	26.
	 Услуги бани

	26.1
	 Взрослые
	1 помывка
	-
	-
	-
	-
	200

	-
	-

	26.2
	Дети  до 18 лет
	1 помывка
	-
	-

-
	-
	100

	-
	-

	26.3
	 Пенсионеры по возрасту и  инвалиды
	1 помывка
	-
	-
	-
	-
	100

	-
	-

	26.4
	Индивидуальный заказ бани                            от 1 час до 12 часов
	1 заказ
	-
	-
	-
	-
	2500

	-
	-

image1.jpeg